
 

Trujillo, 18 de Noviembre de 2022 
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N°       -2022-GRLL-GOB 
 

 

VISTO: 
 
El Oficio N° 000909-2022-GRLL-GGR-UF, de fecha 17 de 

noviembre de 2022, y; 
 

CONSIDERANDO: 
                                                         
Que, el artículo 191° de la Constitución Política del Perú 

de 1993 concordante con el artículo 2° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales; establece que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho 
público, con autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su 
competencia; 

 
Que, el inciso 1 del artículo 138° del Texto Único 

Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado por Decreto Supremo N° 004- 2019-JUS, establece que cada entidad designa 
fedatarios institucionales adscritos a sus unidades de recepción documental, en 
número proporcional a sus necesidades de atención, quienes, sin exclusión de sus 
labores ordinarias, brindan gratuitamente sus servicios a los administrados; 

 
Que, asimismo, de acuerdo al numeral 2, del referido 

artículo, el Fedatario tiene como labor personalísima, comprobar y autenticar, previo 
cotejo entre el original que exhibe el administrado y la copia presentada, la fidelidad 
del contenido de esta última para su empleo en los procedimientos de la entidad, así 
como, certificar firmas previa verificación de la identidad del suscriptor, para las 
actuaciones administrativas concretas en que sea necesario; 

 
 
Que, mediante el documento del visto, se ha establecido 

la necesidad de designar a un fedatario, por lo que la Unidad Formuladora adscrita a 
la Gerencia General Regional del Gobierno Regional de La Libertad solicita la 
designación del señor Lic. JOSE LUIS CAPRISTAN JUSTINIANO como fedatario para 
dicha dependencia;  

 
Con el visado de la Gerencia General, la Unidad 

Formuladora y la Secretaría General, y; 
 
De conformidad con las atribuciones conferidas por la Ley 

Nº 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y lo dispuesto por el Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, 
aprobado por Decreto Supremo N° 004-2019-JUS; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- DESIGNAR al Sr. Lic. JOSE LUIS CAPRISTAN 

JUSTINIANO como fedatario de la Unidad Formuladora de la Gerencia General 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WQDXMKT



 

Regional del Gobierno Regional de La Libertad, de conformidad a lo expuesto en la 
parte considerativa de la presente resolución. 

 
Artículo 2°.- NOTIFICAR la presente Resolución a la 

Gerencia General Regional, al Órgano de Control Institucional, Secretaría General, 
Unidad Formuladora, y demás unidades orgánicas que correspondan. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 

 
 

Documento firmado digitalmente por 
MANUEL FELIPE LLEMPEN CORONEL 

GOBERNACION REGIONAL 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
WQDXMKT


		2022-11-18T09:38:44-0500
	FALCON GOMEZ SANCHEZ Francisco Jose FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		2022-11-18T10:51:02-0500
	RUIZ DIAZ Luis Rogger FAU 20440374248 hard
	Doy V° B°


		2022-11-18T16:21:22-0500
	FLOREZ VALDEZ Edwin Abraham FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000958-2022-GRLL-GOB
	2022-11-18T16:24:48-0500
	Trujillo
	LLEMPEN CORONEL Manuel Felipe FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




